
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

від 17 липня 2025 року                                                                                                        № 708

Про погодження проєкту рішення Кропивницької міської ради "Про внесення 
змін до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року 
№ 1422 "Про затвердження Програми соціальної підтримки, розвитку та 
становлення сімей, дітей та молоді м. Кропивницького на 2023–2025 роки" 
(зі змінами)"

Керуючись статтями 140, 144 Конституції України, статтею 52 Закону 
України "Про місцеве самоврядування в Україні", Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради

В И Р І Ш И В:
1. Погодити проєкт рішення Кропивницької міської ради "Про внесення 

змін до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 2022 року № 1422 "Про 
затвердження Програми соціальної підтримки, розвитку та становлення сімей, дітей та 
молоді м. Кропивницького на 2023–2025 роки" (зі змінами)", що додається.

2. Департаменту соціальної політики Кропивницької міської ради 
забезпечити внесення проєкту рішення на розгляд міської ради.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С. Колодяжного.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Краснокутський Олег 32 04 78



ПОГОДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету 
Кропивницької міської ради
17 липня 2025 року № 708 

Проєкт

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від "   " 202_ року № 

Про внесення змін до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 
2022 року № 1422 "Про затвердження Програми соціальної підтримки, 
розвитку та становлення сімей, дітей та молоді м. Кропивницького 
на 2023–2025 роки" (зі змінами)

Керуючись статтями 140, 144 Конституції України, пунктом 22 частини 
першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", 
рішенням Кропивницької міської ради від 17 грудня 2024 року № 2331                    
"Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2025 рік"                          
(зі змінами), Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

Внести зміни до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня 
2022 року № 1422 "Про затвердження Програми соціальної підтримки, 
розвитку та становлення сімей, дітей та молоді 
м. Кропивницького на 2023–2025 роки" (зі змінами), виклавши в новій редакції:

пункт 10 паспорта Програми соціальної підтримки, розвитку та 
становлення сімей, дітей та молоді на 2023–2025 роки згідно з додатком 1;

Завдання та заходи щодо реалізації Програми соціальної підтримки, 
розвитку та становлення сімей, дітей та молоді на 2023–2025 роки згідно з 
додатком 2.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Краснокутський Олег 32 04 78



Додаток 1
до рішення Кропивницької міської ради 
" " 2025 року № 

Зміни до ПАСПОРТА
Програми соціальної підтримки, розвитку та становлення сімей, 

дітей та молоді м. Кропивницького
на 2023–2025 роки

10. Загальний обсяг Усього,
тис. грн у т.ч.:фінансових

ресурсів, необхідних
для
реалізації Програми, 38521,22 2023 2024 2025

усього, у тому числі:
кошти державного 8803,52 0,00 1509,29 4116,77
бюджету
кошти бюджету 29717,70 7900,00 10530,70 11917,00
Кропивницької
міської
територіальної
громади



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради 
" " 2025 року №

ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ щодо реалізації
Програми соціальної підтримки, розвитку та становлення сімей, дітей та молоді 

м. Кропивницького на 2023–2025 роки (нова редакція)

Орієнтовні обсяги 
фінансування 

(вартість),
тис. грн, у тому числі:

Очікуваний результат:

Значення

Завдання Програми Виконавці Заходи Програми
Термін 

виконання 
заходу

Джерела
фінансування

2023
рік

2024
рік

2025
рік

Назва 
показника 2023

рік
2024
рік

2025
рік

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Здійснення соціальної роботи із сім’ями, дітьми та молоддю, адресність та доступність соціальних послуг за місцем проживання

Показник 
витрат
Обсяг 
видатків, 
тис. грн

7836,00 12039,99 15994,57

Показник 
продукту
Кількість 
штатних 
працівників, од.

38 68 75

Показник 
ефективності
Середні витрати 
на забезпечення 
діяльності одного 
працівника,
тис. грн

206,21 177,06 213,26

Показник якості

1) Підвищення якості надання 
соціальних послуг та здійснення 
соціального супроводу сімей/осіб, 
які опинились у складних життєвих 
обставинах, в тому числі 
внутрішньо переміщеним особам. 
військовослужбовцям та членам їх 
сімей. Забезпечення ефективного 
соціального супроводу ветеранів 
війни, демобілізованих осіб та 
членів їх сімей; 
2) Забезпечення координації та 
взаємодії сім’ї/особи, які 
перебувають у складних життєвих 
обставинах, із суб’єктами 
соціальної роботи до повного 
вирішення проблем сім’ї/особи 
шляхом надання соціальних 
послуг;
3) Підвищення професійного рівня

КМЦСС Забезпечення 
організації надання 
соціальних послуг з 
інформування та 
проведення 
консультацій, 
психологічної 
підтримки різних
категорій осіб, 
здійснення 
соціального супроводу 
сімей/осіб, що
перебувають у 
складних  життєвих 
обставинах та інших 
послуг, направлених 
на соціальну 
підтримку населення 
громади. Забезпечення 
ефективного 
соціального супроводу 
ветеранів війни, 
демобілізованих осіб та 
членів їх сімей.

2023-2025
роки

Бюджет 
Кропивницької 

міської 
територіальної 

громади

В тому числі:
загальний 

фонд 

спеціальний 
фонд

Державний 
бюджет

7836,00 10530,70

1509,29

15994,57

11877,80

11247,80

630,00

4116,77

Кількість 
наданих послуг, 
шт.

1320 2700 4700



2
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
спеціалістів, які працюють у сфері 
надання соціальної допомоги 
сім’ям, профілактики насильства у 
сім’ї, протидії торгівлі людьми;
4) Формування у молоді 
усвідомленого ставлення до 
батьківства, підвищення рівня 
культури статевого життя молодих 
людей, що дозволить запобігти 
поширенню соціального сирітства 
та соціально небезпечних хвороб;
5) Забезпечення підвищення 
престижу сім’ї та утвердження 
пріоритетності сімейних цінностей;
6) Допомога дітям та молоді, які 
зазнали від інших жорстокості та 
насильства чи потрапили в 
екстремальні ситуації;
7) Створення належних санітарно- 
побутових умов для забезпечення 
діяльності фахівців із соціальної
роботи (проведення ремонту)

2. Психологічна підтримка ветеранів ЗСУ та внутрішньо переміщених осіб
Показник витрат
Обсяг видатків, 
тис. грн

3,00 3,00 3,00

Показник продукту
Кількість учасників 
заходу, од.

30 30 30

Показник 
ефективності
Середній розмір 
видатків на одного 
учасника, тис. грн

0,1 0,1 0,1

Показник якості

1) Соціально-психологічна 
реабілітація  внутрішньо 
переміщених осіб, ветеранів ЗСУ та 
їх сімей

КМЦСС Семінар «Основні 
проблеми, з якими 
можуть зіткнутися 
ветерани ЗСУ після 
повернення.
Психологічний 
аспект»

2023–2025
роки

Бюджет 
Кропивницької 

міської 
територіальної

громади

3,00 3,00 3,00

Рівень виконання
заходу, %

100 100 100



3
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Показник витрат
Обсяг видатків, 
тис. грн

3,00 3,00 3,00

Показник продукту
Кількість учасників 
заходу, од.

30 30 30

Показник 
ефективності
Середній розмір
видатків на одного 
учасника, тис. грн

0,1 0,1 0,1

Показник якості

КМЦСС Семінар-тренінг
«Адаптивність до 
життя в умовах 
невизначеності як 
внутрішній ресурс»

2023–2025
роки

Бюджет 
Кропивницької 

міської 
територіальної 

громади

3,00 3,00 3,00

Рівень виконання 
заходу, %

100 100 100

Показник витрат
Обсяг видатків, 
тис.грн

10,00 10,00 0,00

Показник продукту
Кількість учасників 
заходу, од.

90 90 0,00

Показник 
ефективності
Середній розмір 
видатків на одного 
учасника, тис. грн

0,11 0,11 0,00

Показник якості

КМЦСС Організація та 
проведення груп 
взаємопідтримки для 
внутрішньо
переміщених осіб

2023–2025
роки

Бюджет 
Кропивницької 

міської 
територіальної 

громади

10,00 10,00 0,00

Рівень виконання 
заходу, %

100 100 0,00

3. Профілактика негативних проявів в дитячому та молодіжному середовищі
Показник витрат
Обсяг видатків, 
тис. грн

3,00 3,00 0,00

Показник продукту

1) Пропаганда здорового способу 
життя, профілактика шкідливих 
звичок серед дітей та молоді, 
профілактика правопорушень;
2) Профілактика насильства та 
жорстокого поводження з дітьми;

КМЦСС Тренінг особистісного 
зростання для молоді
«Життєві ресурси»

2023–2025
роки

Бюджет 
Кропивницької 

міської 
територіальної 

громади

3,00 3,00 0,00

Кількість учасників 
заходу, од.

30 30 0,00



4
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Показник 
ефективності
Середній розмір 
видатків на одного 
учасника, тис. грн

0,1 0,1 0,00

Показник якості
Рівень виконання 
заходу, %

100 100 0,00

Показник витрат
Обсяг видатків, 
тис.грн

3,00 3,00 0,00

Показник продукту
Кількість учасників 
заходу, од.

20 20 0,00

Показник 
ефективності
Середній розмір 
видатків на одного 
учасника, тис. грн

0,15 0,15 0,00

Показник якості

КМЦСС Тренінг «Домашнє 
насильство – актуальна 
проблема сучасності»

2023–2025
роки

Бюджет 
Кропивницької 

міської 
територіальної 

громади

3,00 3,00 0,00

Рівень виконання 
заходу, %

100 100 0,00

Показник витрат
Обсяг видатків, 
тис. грн

3,00 3,00 3,2

Показник продукту
Кількість учасників 
заходу, од.

30 30 30

Показник 
ефективності
Середній розмір 
видатків на одного 
учасника, тис. грн

0,1 0,1 0,11

Показник якості

3) Зменшення кількісних 
показників підліткової та 
молодіжної злочинності;

КМЦСС Навчально- 
методичний тренінг
«Запобігання 
гендерному 
насильству та 
жорстокому
поводженню з дітьми»

2023–2025
роки

Бюджет 
Кропивницької 

міської 
територіальної 

громади

3,00 3,00 3,20

Рівень виконання 
заходу, %

100 100 100



5
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Показник витрат
Обсяг видатків, 
тис. грн

3,00 3,00 3,00

Показник продукту
Кількість учасників 
заходу, од.

30 30 30

Показник 
ефективності
Середній розмір 
видатків на одного 
учасника, тис. грн

0,1 0,1 0,1

Показник якості

КМЦСС Тренінгове заняття
«Торгівля людьми  – 
сучасний прояв 
рабства. Правила 
безпечної поведінки»

2023–2025
роки

Бюджет 
Кропивницької 

міської 
територіальної 

громади

3,00 3,00 3,00

Рівень виконання 
заходу, %

100 100 100

Показник витрат
Обсяг видатків, 
тис. грн

4,00 4,00 0,00

Показник продукту
Кількість учасників 
заходу, од.

40 40 0,0

Показник 
ефективності
Середній розмір 
видатків на одного 
учасника, тис. грн

0,1 0,1 0,00

Показник якості

КМЦСС Семінар «Психотравма 
та спричинені нею 
розлади»

2023–2025
роки

Бюджет 
Кропивницької 

міської 
територіальної 

громади

4,00 4,00 0,00

Рівень виконання 
заходу, %

100 100 0,00

Показник витрат
Обсяг видатків, 
тис. грн

3,00 3,00 3,00

Показник продукту
Кількість учасників 
заходу, од.

30 30 30

Показник 
ефективності

КМЦСС Тренінг «Тактика 
роботи зі страхами та 
тривожними 
розладами»

2023–2025
роки

Бюджет 
Кропивницької 

міської 
територіальної 

громади

3,00 3,00 3,00

Середній розмір 
видатків на одного 
учасника, тис. грн

0,1 0,1 0,1



6
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Показник якості
Рівень виконання 
заходу, %

100 100 100

Показник витрат
Обсяг видатків, 
тис. грн

3,00 3,00 0,00

Показник продукту
Кількість учасників 
заходу, од.

20 20 0,00

Показник 
ефективності
Середній розмір 
видатків на одного 
учасника, тис. грн

0,15 0,15 0,00

Показник якості

КМЦСС Тренінгове заняття
«Профілактика 
правопорушень  
серед учнівської 
молоді»

2023–2025
роки

Бюджет 
Кропивницької 

міської 
територіальної 

громади

3,00 3,00 0,00

Рівень виконання 
заходу, %

100 100 0,00

Показник витрат
Обсяг видатків, 
тис. грн

0,00 7,00 7,00

Показник продукту
Кількість
закуплених балонів 
фарби, шт.

0,00 56 56

Показник 
ефективності
Середній розмір 
видатків на один
балон фарби, 
тис. грн

0,00 0,125 0,125

Показник якості

КМЦСС Профілактична акція
«Намалюй життя»

2023–2025
роки

Бюджет 
Кропивницької 

міської 
територіальної 

громади

0,00 7,00 7,00

Рівень виконання 
заходу, %

0,00 100 100

Показник витрат
Обсяг видатків, 
тис. грн

0,00 10,0 0,00КМЦСС Виготовлення та 
розповсюдження 
поліграфічного 
матеріалу з 
профілактики
конфліктів у сім’ях з

2023–2025
роки

Бюджет 
Кропивницької 

міської 
територіальної 

громади

0,00 10,00 0,00

Показник продукту



7
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Кількість 
примірників 
надрукованої 
продукції, 
од.

0,00 100 0,00

Показник 
ефективності
Середні витрати на 
одну одиницю 
друкованої продукції, 
тис. грн

0,00 0,1 0,00

Показник якості

підлітками, 
пропагування 
здорового способу 
життя

Рівень виконання 
заходу, %

0,00 100 0,00

Показник витрат
Обсяг видатків, 
тис. грн

0,00 7,2 0,00

Показник продукту
Кількість 
примірників 
надрукованої
продукції, од.

0,00 150 0,00

Показник 
ефективності
Середні витрати на 
одну одиницю 
друкованої продукції, 
грн

0,00 48 0,00

Показник якості

КМЦСС Виготовлення та 
розповсюдження 
поліграфічного 
матеріалу з 
профілактики 
правопорушень

2023–2025
роки

Бюджет 
Кропивницької 

міської 
територіальної 

громади

0,00 7,20 0,00

Рівень виконання 
заходу, %

0,00 100 0,00

Показник витрат
Обсяг видатків, 
тис. грн

0,00 11,5 0,00

Показник продукту
Кількість 
примірників 
надрукованої
продукції, од.

0,00 240 0,00

КМЦСС Виготовлення та 
розповсюдження 
поліграфічного 
матеріалу з 
профілактики 
насильства

2023–2025
роки

Бюджет 
Кропивницької 

міської 
територіальної 

громади

0,00 11,50 0,00

Показник 
ефективності



8
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Середні витрати на 
одну одиницю
друкованої 
продукції, грн

0,00 47,9 0,00

Показник якості
Рівень виконання 
заходу, %

0,00 100 0,00

Показник витрат
Обсяг видатків, 
тис. грн

0,00 9,9 0,00

Показник продукту

Кількість 
примірників
надрукованої 
продукції, од.

0,00 130 0,00

Показник 
ефективності
Середні витрати на 
одну одиницю
друкованої 
продукції, грн

0,00 76,15 0,00

Показник якості

КМЦСС Виготовлення та 
розповсюдження 
поліграфічного 
матеріалу з 
попередження
тривожних розладів, 
невротичних станів

2023–2025
роки

Бюджет 
Кропивницької 

міської 
територіальної 

громади

0,00 9,90 0,00

Рівень виконання 
заходу, %

0,00 100 0,00

4. Соціально-профілактична робота з неповнолітніми, що знаходяться під вартою, та особами, засудженими до покарань, не пов’язаних з позбавленням волі

Показник витрат
Обсяг видатків, 
тис. грн

3,00 3,00 0,00

Показник продукту
Кількість учасників 
заходу, од.

20 20 0,00

Показник 
ефективності
Середній розмір 
видатків на одного 
учасника, тис. грн

0,15 0,15 0,00

Показник якості

1) Здійснення соціальної 
реабілітації та сприяння адаптації у 
соціумі осіб з числа звільнених з 
місць позбавлення волі та 
засуджених до покарань, не 
пов’язаних з позбавленням волі, 
профілактика рецидиву злочину

КМЦСС Тренінг
«Профілактика 
правопорушень» для 
осіб, засуджених до 
покарань, не
пов’язаних з 
позбавленням волі

2023–2025
роки

Бюджет 
Кропивницької 

міської 
територіальної 

громади

3,00 3,00 0,00

Рівень виконання 
заходу, %

100 100 0,00



9
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Показник витрат
Обсяг видатків, 
тис. грн

3,00 3,00 0,00

Показник продукту
Кількість учасників 
заходу, од.

12 12 0,00

Показник 
ефективності
Середній розмір
видатків на одного 
учасника, тис. грн

0,25 0,25 0,00

Показник якості

КМЦСС Соціально-
профілактична робота 
з неповнолітніми, які 
знаходяться під 
вартою

2023–2025
роки

Бюджет 
Кропивницької 

міської 
територіальної 

громади

3,00 3,00 0,00

Рівень виконання 
заходу, %

100 100 0,00

Показник витрат
Обсяг видатків, 
тис. грн

5,00 5,00 0,00

Показник продукту
Кількість учасників 
заходу, од.

30 30 0,00

Показник 
ефективності
Середній розмір 
видатків на одного 
учасника, тис. грн

0,16 0,16 0,00

Показник якості

КМЦСС Профілактичний
лекторій для молоді, 
що перебуває у 
конфлікті з законом

2023–2025
роки

Бюджет 
Кропивницької 

міської 
територіальної 

громади

5,00 5,00 0,00

Рівень виконання 
заходу, %

100 100 0,00

5. Розвиток і підтримка сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, соціальний супровід прийомних сімей, дитячих 
будинків сімейного типу

Показник витрат
Обсяг видатків, 
тис. грн

9,00 9,00 10,5

Показник продукту

Кількість учасників 
заходу, од.

75 75 75

1) Розвиток сімейних форм 
виховання дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського 
піклування;
2) Удосконалення пошуку, 
підбору, навчання та здійснення 
соціального супроводу прийомних 
сімей та дитячих будинків

КМЦСС Проведення занять 
груп взаємопідтримки 
для прийомних сімей 
та дитячих будинків 
сімейного типу, заняття 
«Арт-терапія» для 
дітей, які виховуються  
у прийомних сім’ях та 
дитячих будинках 
сімейного типу

2023–2025
роки

Бюджет 
Кропивницької

міської 
територіальної 

громади

9,00 9,00 10,50

Показник 
ефективності



10
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Середній розмір 
видатків на одного 
учасника, тис. грн

0,12 0,12 0,14

Показник якості

 

Рівень виконання 
заходу, %

100 100 100

Показник витрат
Обсяг видатків, 
тис. грн

3,00 3,00 3,00

Показник продукту
Кількість учасників 
заходу, од.

12 20 20

Показник 
ефективності
Середній розмір 
видатків на одного
учасника, тис. грн

0,25 0,15 0,15

Показник якості

КМЦСС Тренінг «Шлях 
довіри» для дітей з 
прийомних сімей та 
дитячих будинків 
сімейного типу

2023–2025
роки

Бюджет 
Кропивницької 

міської 
територіальної 

громади

3,00 3,00 3,00

Рівень виконання 
заходу, %

100 100 100

Показник витрат
Обсяг видатків, 
тис. грн

3,00 3,00 3,5

Показник продукту
Кількість учасників
заходу, од.

30 30 30

Показник 
ефективності
Середній розмір 
видатків на одного 
учасника, тис. грн

0,1 0,1 0,1

Показник якості

КМЦСС Тренінг з формування 
позитивної я-концепції
«Зрозумій себе» для 
прийомних сімей та 
дитячих будинків 
сімейного типу

2023–2025
роки

Бюджет 
Кропивницької 

міської 
територіальної 

громади

3,00 3,00 3,50

Рівень виконання 
заходу, %

100 100 100

Показник витрат

Обсяг видатків, 
тис. грн

0,00 16,4 0,00

сімейного типу;

3) Активізація пошуку, підбору, 
навчання кандидатів у патронатні 
вихователі, наставники

КМЦСС Виготовлення
та розповсюдження 
поліграфічного 
матеріалу
з пропагування

2023–2025
роки

Бюджет 
Кропивницької 

міської 
територіальної 

громади

0,00 16,40 0,00

Показник продукту



11
Продовження додатка 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Кількість 
примірників
надрукован
ої 
продукції, 
од.

0,00 300 0,00

Показник 
ефективності
Середні витрати на 
одну одиницю
друкованої 
продукції, грн

0,00 54,66 0,00

Показник якості

розвитку сімейних 
форм виховання 
дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених 
батьківського 
піклування

Рівень
виконан

ня заходу, %

0,00 100 0,00

6. Соціальна профілактика осіб, що перебувають на обліку ДУ «Центр пробації»
Показник витрат
Обсяг видатків, 
тис.грн

0,00 230,0 0,00

Показник 
продукту
Кількість 
отримувачів 
послуг,
од.

0,00 276 0,00

Показник 
ефективності
Середній 
розмір 
видатків на 
одну послугу, 
тис. грн

0,00 0,568 0,00

Показник якості

1) Надання послуг соціальної 
профілактики для осіб, які 
опинились у складних життєвих 
обставинах, з числа осіб, які 
перебувають на обліку в 
Кропивницькому міському відділі 
філії ДУ «Центр пробації»

КМЦСС Попередження 
поширення 
соціально 
небезпечних 
хвороб, 
консультування 
осіб, які мають 
проблеми з алко і
наркозалежністю

2023–2025
роки

Бюджет 
Кропивницької 

міської 
територіальної 

громади

0,00 230,00 0,00

Кількість
надан

их послуг, шт.

0,00 903 0,00

Всього: 7900,00 12395,93 16033,77


